



26.98x36.41	1/3	עמוד 10	מקור ראשון - שבת	07/2020	73896961-9
מכללת הדסה - 82040					



# רווקים דתיים חיים בתחושה כללית שהחיים שלהם לא תקינים. תחושה שהדברים הם לא כמו שהיו צריכים להיות, ואז מתעוררים קשיים שקשורים לחיים הדתיים

ד"ר ארי אנגלברג, עמ' 10



## נופלים בין הכיסאות

למרות כל אלה, ועל אף השנים שחלפו, חלק מן הדברים נותרו רלוונטיים גם היום: כדירותם של הרווקים והרווקות הדתיים, הפער בין החינוך הדתי והשיבתי ובין שנות הרווקות הארוכות, הקשיים התיאולוגיים וההלכתיים, והחברה מסביב, שעדיין לא מגלה מספיק הבנה.

אך השיחה עם אנגלברג איננה מוגבלת לציבור הדתי, וזו, במידה רבה, גם הטענה שלו בספר: המקרה הציוני-דתי הוא דוגמה בלבד לתופעה כללית עולמית של רווקות מתמשכת (המונח "מאוחרת" שיפוטי לטענתו, והוא נמנע ממנו); הציבור הדתי לאומי נטוע בתוך עולם מערבי, שכולו מתמודד עם מציאות שבה ליותר ויותר אנשים קשה להתחייב לזוגיות. עוד נגיע לקושי הזה.

### הכול באותו אדם

שאלת מיליון הדולר, אני אומר לאנגלברג, היא מהם הגורמים לרווקות מתמשכת. למה זה קורה? "התשובה שלי היא שמדובר ברוח התקופה", הוא עונה. "כסוציולוג אני מנסה גם להסתכל החוצה

לפני כשנה וחצי, ביציאה מבית הכנסת בשבת בבוקר, עצר את ד"ר ארי אנגלברג תלמיד ישיבת הסדר צעיר. "אתה ארי אנגלברג?", שאל, "הדוקטורט שלך רץ בין החבר'ה בישיבה שלנו". אנגלברג הופתע: לא רבים קוראים עבור דות דוקטורט, והוא בוודאי לא חלם שהעבודה שלו, שחקרה רווקים ורווקות ציוניים-דתיים, תעבור מיד ליד בעולם הישיבות. המפגש הזה, בין היתר, שכנע את אנגלברג, כיום מרצה לסוציולוגיה, חבר סגל אקדמי במכללת הדסה ומרצה בתוכנית למדעי הדתות באוניברסיטת תל-אביב, להפוך את הדוקטורט לספר, שרואה אור בימים אלו בשם "רווקות מתמשכת בציונות הדתית" (בהוצאת אוניברסיטת בראיילן).

חמישים רווקים ורווקות ראיין אנגלברג באמצע שנות האלפיים, שנות הזוהר של הביצה הירושלמית, הסדרה "סרוגים" – שמוזכרת רבות בספר – והשיח המודאג בכנסי רבנים על "הרווקות המאוחרת". נדמה שדברים אחרים נמצאים עכשיו בראש סדר היום של שולחנות השבת, העלונים והכנסים, אך

הרווקות המאוחרת היא חלק מתופעה כלל-עולמית, טוען חוקר הרווקות הדתית ד"ר ארי אנגלברג. לדעתו, היא קשורה לציפיות הרבות מדי שמוטלות על הזוגיות. אנגלברג מתאר את המתח של רווקים דתיים בין המודלים הרומנטיים המערביים ובין הציפיות והערכים הדתיים, ומזהה גם בציבור החרדי זליגה לכיוון הזה

**/ אריאל הורוביץ /**  
צילום: יונתן זינדל, פלאש 90



